UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

Programa de Pós-Graduação em Educação Científica e Tecnológica

Centro de Ciências Físicas e Matemáticas

Centro de Ciências da Educação

Centro de Ciências Biológicas
SOLICITAÇÃO DE DISPENSA DE
ESTÁGIO DOCÊNCIA
Ilmo(a) Sr(a).: Coordenador(a) do PPGECT

Prof(a). Dr(a). : nome do(a) coordenador(a)
Eu, nome solicitante, aluno(a) regularmente matriculado(a) no Curso de Mestrado/Doutorado do Programa de Pós-Graduação em Educação Científica e Tecnológica, sob número de matrícula xxxxxxxx, bolsista da CAPES/CNPq/OUTRO, venho solicitar dispensa do Estágio de Docência I, II.
Fui docente no ensino superior na(s) disciplina(s) Nome das disciplinas com número de créditos da referida disciplina, oferecida na indicar a fase, do curso nome do curso no nome do curso, Depto/Centro, da nome da instituição, no período letivo ano/semestre.

Atenciosamente,

Nome e Assinatura do Solicitante
Florianópolis, dd/mm/aaaa/
Nome e assinatura do (a) Orientador(a)
(Anexar obrigatoriamente: Ementa(s) e programas(s) da(s) disciplina(s); comprovante/declaração da instituição na qual a atividade foi realizada)